ПРОТОКОЛ

О РЕЗУЛЬТАТАХ АУКЦИОНА ПО ПРОДАЖЕ ПРАВА НА ЗАКЛЮЧЕНИЕ ДОГОВОРА АРЕНДЫ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА И ОПРЕДЕЛЕНИЯ ПОБЕДИТЕЛЯ
город Хадыженск                                 "02" апреля 2018 г.                                                  № 16
Время начала заседания: 11:00
Заседание вел:

Председатель комиссии

заместитель главы Хадыженского городского

поселения Апшеронского района                                                                                Е.В.Исхакова
Присутствовали

члены Комиссии:

главный специалист отдела архитектуры

и градостроительства администрации

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района                                                                                                    О.А.Клишко
ведущий специалист муниципального

казенного учреждения центр развития

«Жилищно-коммунального хозяйства»

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района (по согласованию)

                      А.О.Квитко
ведущий специалист муниципального

казенного учреждения центр развития

«Жилищно-коммунального хозяйства»

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района (по согласованию)

                  Г.Н.Кожанова
ведущий специалист муниципального

казенного учреждения центр развития

«Жилищно-коммунального хозяйства»

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района (по согласованию)

             Л.Р.Шароглазова

начальник муниципального казенного учреждения
центр развития «Жилищно-коммунального хозяйства»
Хадыженского городского поселения Апшеронского района                               А.А.Адельберг

(по согласованию:
Главный специалист отдела экономики и

регулирования потребительской сферы

администрации Хадыженского городского

поселения Апшеронского района                                                                                Л.Н.Беликова

заместитель председателя Комиссии:

начальник финансового отдела администрации

Хадыженского городского поселения

Апшеронского района                                                                                                       Е.В.Рябова

секретарь Комиссии:

ведущий специалист юридического отдела

администрации Хадыженского городского

поселения Апшеронского района                                                                                    А.С.Русова
Повестка дня:

Подведение итогов аукциона, открытого по составу участников, по продаже права на заключение договора аренды на земельный участок и признание победителя аукциона.

Аукцион проведен 02 апреля 2018 года в администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, город Хадыженск, улица Школьная, 33.

Организатор аукциона: администрация Хадыженского городского поселения Апшеронского района.

Предмет торгов:

Лот № 1.

Право на заключение договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, г. Хадыженск, ул. Промысловая, с кадастровым номером 23:02:0000000:2323, площадью 1254 кв. м, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – производственная деятельность.
Ограничения прав на земельный участок - отсутствуют.

Участники аукциона:

	1
	ООО «Пивоваренный завод Хадыженский», в лице генерального директора Сагарьян Анжелы Валерьевны

	2
	Блажко Светлана Викторовна, в лице Сафоновой Светланы Ивановны, действующей по доверенности от 18.10.2016 г. 26АА2543284

	3
	Сафонов Виктор Анатольевич

	4
	Агеев Василий Владимирович

Существенные условия договора:
Ежегодный размер арендной платы определяется по результатам аукциона. Срок аренды — 1 год 6 месяцев.

Начальная цена лота составляет

10852 (десять тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 81 копейка (протокол Комиссии № 3 от 12 февраля 2018 года).
Шаг аукциона – 325 (триста двадцать пять) рублей 58 копеек (3% начальной цены предмета аукциона).

Размер задатка составляет: 10852 (десять тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 81 копейка (100% начальной цены предмета аукциона).
На аукцион подано 4 заявки участников, все из которых признаны соответствующими требованиям на участие в аукционе и допущены к участию в аукционе. Зарегистрированы на участие все участники. Участвовал в аукционе только один участник аукциона под номером 1 – ООО «Пивоваренный завод Хадыженский», в лице генерального директора Сагарьян Анжелы Валерьевны, действующей на основании Устава, ИНН 2325019150, КПП 232501001, ОГРН 1062325004983, юридический адрес: Краснодарский край, Апшеронский район, город Хадыженск, улица Промысловая, 20.

Участники под № 2, № 3, № 4 на аукцион не явились.

Комиссия решила:
1. Признать аукцион на право заключения договора аренды земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенный по адресу: Краснодарский край, Апшеронский район, г. Хадыженск, ул. Промысловая, с кадастровым номером 23:02:0000000:2323, площадью 1254 кв. м, категория земель - земли населенных пунктов, вид разрешенного использования – производственная деятельность, несостоявшимся по причине участия в аукционе только одного участника под номером 1 - ООО «Пивоваренный завод Хадыженский», в лице генерального директора Сагарьян Анжелы Валерьевны, действующей на основании Устава, ИНН 2325019150, КПП 232501001, ОГРН 1062325004983, юридический адрес: Краснодарский край, Апшеронский район, город Хадыженск, улица Промысловая, 20.
2. Заключить договор аренды земельного участка с единственным принявшим участие в аукционе участником ООО «Пивоваренный завод Хадыженский», в лице генерального директора Сагарьян Анжелы Валерьевны.

3. Установить ежегодный размер арендной платы по договору в размере, равном начальной цене предмета аукциона - 10852 (десять тысяч восемьсот пятьдесят два) рубля 81 копейка.
4. Задаток, внесенный лицом, признанным победителем аукциона по продаже права на заключение договора аренды земельного участка, засчитать в счет арендной платы за него.

5. Направить победителю аукциона или единственному принявшему участие в аукционе его участнику три экземпляра подписанного проекта договора аренды земельного участка в десятидневный срок со дня составления протокола о результатах аукциона.
6. Вернуть задаток участникам, не ставшими победителями, в течение 3-х рабочих дней.
Протокол составлен в двух экземплярах и предоставляется:

1 экземпляр - администрации Хадыженского городского поселения Апшеронского района;

2 экземпляр – победителю аукциона.

Проголосовали: «за» единогласно.

Заседание окончено в 11:10.

Подписи:

Председатель Комиссии

по проведению аукциона                     __________________________ Е.В. Исхакова

Секретарь Комиссии

по проведению аукциона                      __________________________ А.С.Русова
Заместитель председателя Комиссии

по проведению аукциона                      __________________________ Е.В.Рябова

Члены Комиссии

по проведению аукциона

                                        _________________________О.А.Клишко
                                        _________________________А.О.Квитко

                                                           ________________________  Г.Н.Кожанова

________________________ Л.Н.Беликова
________________________  Л.Р.Шароглазова

________________________  А.А.Адельберг

Победитель аукциона___________________/__________________________________

                                     Подпись                                     ФИО